Registered number: 03292360

METTIS AEROSPACE LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023





COMPANY INFORMATION

Directors G L Fras

G L Fraser P I Taylor P Thornton

J W Cieslik (resigned 11 April 2022)

A M Glazzard

J S Connell (appointed 14 March 2023)

Company secretary A M Glazzard

Registered number 03292360

Registered office Windsor Road

Redditch Worcestershire B97 6EF

D97 G1

Independent auditors PricewaterhouseCoopers LLP

Chartered Accountants and Statutory Auditors

East Midlands

CONTENTS

	Page
Strategic Report	1 - 5
Directors' Report	6 - 11
Independent Auditors' Report	12 - 14
Statement of Comprehensive Income	15
Balance Sheet	16
Statement of Changes in Equity	17
Notes to the Financial Statements	18 - 43

. . 1 250

وسيسر عيي ١٠١٠ - ١١٧٠ - ١٠١٠ .

STRATEGIC REPORT FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

Introduction

Mettis Aerospace Limited, headquartered in Redditch, Worcestershire, UK is a leading supplier of high performance components to the aerospace, defence and certain other specialist markets.

The company utilises its breadth of technical know-how to develop collaboratively, with its customers, complex forged and machined components for the major aero-engine and airframe suppliers.

Forging and machining expertise is supported by a full range of processes including surface treatment baths and heat treatment ovens. The company also has an in-house metallurgical laboratory and produces its own tools and dies.

The company supplies airframe and aero-engine components on all major civil programmes including the A320, A330, A350, B737, B787, B787, RR Trent, GEnx, GE90, GP7200 and a number of military programmes as well as product for a range of legacy aftermarket applications.

SSCP Titan Midco Limited, an intermediate parent company incorporated in the United Kingdom, heads the smallest group to consolidate these financial statements and SSCP Titan Topco Limited, also an intermediate parent company incorporated in the United Kingdom, heads the largest group to consolidate these financial statements. The SSCP Titan Topco Limited group is hereafter referred to as the group.

Statement by the directors in performance of their statutory duties in accordance with s172(1) Companies Act 2006

The board of directors of Mettis Aerospace Limited consider, both individually and together, that they have acted in the way they consider in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole (having regard to the stakeholders and matters set out in s172 (1) (a-f) of the Act) in the decisions taken during the period ended 31 March 2023. In particular, the board routinely meets the members and their representatives, and individual board members routinely and frequently meet employees and their representatives, suppliers, customers and other stakeholders to receive and consider their views and report back to the board. Further details on employees and health, safety and environmental matters can be found in the Directors' Report.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

Business review

Turnover increased from £52.4m in the 12 months to 31 December 2021 to £89.1m during the 15 month period to 31 March 2023 reflecting the continuation of the recovery within the aerospace industry following the COVID-19 pandemic which had resulted in significant reductions in the number of civil aircraft produced from March 2020 and through to early 2022, and which continues to have an impact on the wider aerospace supply chain.

Profits increased in the period to 2023, with underlying EBITDA increasing by £2.1m to £9.0m, this has been driven by increased volumes as build rates recover. However the performance continues to be impacted by the heavy investment in recruitment, training and scaling of operations to meet future increased customer demand requirements.

The loss for the financial period was £1,701,000 (2021: loss of £188,000). At the period end the company had net assets of £29,998,000 (2021: £32,333,000).

During the period the company's business development activities have focused on winning work on both military and civil aviation programmes including the Boeing 777X, Boeing 787, and the next generation of single aisle aircraft, being the Airbus A320neo and Boeing 737MAX.

On the 14th December 2022 the company was subjected to a criminal ransomware attack. The company engaged with cyber specialists and worked proactively with all relevant stakeholders and authorities. Whilst all IT infrastructure and information up to the point of the attack was recovered in a timely manner, the production process was adversely impacted with an extended down period and significant operational inefficiencies during and following the attack.

As a result of the cyber attack arising immediately prior to the Company's year end the Directors took the decision to extend the accounting period to 15 months to 31 March 2023.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

Principal risks and uncertainties

The principal risks to the company include:

- The Group operates in a highly competitive global market and faces competition from a number of worldwide component manufacturers. The group seeks to protect its position through a diverse product and customer portfolio, long term relationships with customers and continuous on-going improvements to cost, quality and delivery; and
- Energy is a significant cost and changes to euro and dollar exchange rates pose risks to the profitability of the business. The directors keep the hedging of currencies and energy costs under review so as to minimise the associated risks.
- Availability of skilled labour poses a risk to the profitability of the business. The directors are continually
 monitoring labour skillsets and invest in the development of apprentices to ensure skills are retained within
 the business.
- Availability of production resources poses a risk to the profitability of the business. The directors are
 continually monitoring material, production consumables and equipment demand requirements, which are
 overlaid against future demand forecasts to ensure continuity of supply. Where appropriate mitigating
 action is taken to avert any potential resoure concerns.
- The Group is exposed to the risk of cyber incidents and attacks which can impact the ability of the group to operate, and consequently its profitability. The directors work closely with cyber specialists to mitigate as much as practicably possible through continual offsite monitoring, incident response procedures and system redundancy processes as well as regular training and updates for staff.

Financial risk management

The company's operations expose it to a number of financial risks. Given the size of the company, the directors have not delegated the responsibility of monitoring financial risk management to a sub-committee of the board. The policies set by the board of directors are implemented by the company's finance department as required and are reviewed monthly by the Board.

Price risk

The company is exposed to commodity price risk as a result of its operations. However, given the size of the company's operations, the costs of actively managing exposure to commodity price risk exceed any potential benefits. The directors will revisit the appropriateness of this policy should the company's operations change in size or nature. The company has no exposure to equity securities price risk as it holds no listed or other equity investments.

Credit risk

The company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before sales are made. The company uses third party online credit evaluations as well as Companies House information, including latest financial statement submissions. Where debt finance is required, this will be subject to pre-approval by the board of directors and such approval will be limited to financial institutions with a strong credit rating.

Liquidity risk

The company actively manages its working capital requirements and monitors its financial covenants to ensure it has sufficient funds for its operations. The requirement for medium to long term debt finance is reviewed by the board of directors based on the company's forecast requirements.

Interest rate cash flow risk

The company has interest bearing liabilities. The company has a policy of maintaining short term deposits and cash balances at a level sufficient to fund its operations. The directors will revisit the appropriateness of this

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

policy should the company's operations or cash balances change in size or nature.

Financial key performance indicators

The Board has monitored the following indicators of performance to assess its progress against its strategy and financial objectives during the period ended 31 March 2023.

		31
	31 March	December
	2023	2021
	£000	£000
Turnover	89,134	52,350
Underlying operating profit	1,861	2,024
Underlying EBITDA	9,019	6,871

The Board has chosen to monitor underlying EBITDA which they consider to be more representative of the performance of the company. Underlying EBITDA is defined as underlying operating profit adjusted for depreciation. Underlying operating profit is operating profit before certain items that are not considered by the directors to be part of the ongoing, underlying business, for example restructuring costs.

Operating (loss) / profit	31 March 2023 £000 (330)	31 December 2021 £000 1,224
Non-Covid-19 restructuring and improvement costs	759	411
Abnormal product introduction and expediting costs	-	108
Cyber impact	1,202	-
Other Covid-19 costs	230	281
Underlying operating profit	1,861	2,024

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

		•
		31
	31 March	December
	2023	2021
	£000	£000
Underlying operating profit	1,861	2,024
Depreciation	7,158	4,847
Underlying EBITDA	9,019	6,871

Turnover increased during 2023 as a result of the continuation of the recovery from the COVID-19 pandemic, with the company continuing to scale its operations accordingly.

Underlying EBITDA increased to £9,019,000 in 2023. Items excluded from underlying EBITDA are as follows:

- Restructuring and improvement costs relate to improvements to the company's operations that are one-off in nature.
- Abnormal product introduction and expediting costs relate to specific customer orders accepted
 within the standard lead times required to bring a product into production. The resulting
 incremental manufacturing and expediting costs have been separately identified.
- Cyber impact costs represent the costs of specialist support during the cyber attack, as well
 as the non-productive costs associated with the period the Company was not able to operate
 effectively.
- Covid-19 costs represent the associated additional costs incurred recovering from the pandemic, including proportionally scaling the company's employee base.

Movement in the KPIs above are also discussed in the 'Business review' section of this report.

		31
	31 March	December
	2023	2021
Inventory days	116	156
Debtor days	69	79

Inventory days reduced during 2023, the increased civil aircraft build rates allowed elements of the excess inventory held during the Covid-19 pandemic to be unwound. As volumes continue to increase during 2023 and onwards into 2024 inventory days are expected to return to historical levels.

This report was approved by the board on 72 mall 12024 and signed on its behalf.

G L Fraser Director

Page 5

DIRECTORS' REPORT FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

The directors present their report and the financial statements for the period ended 31 March 2023.

Strategic report and Directors' Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' Report for the period ended 31 March 2023 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' Report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Directors' responsibilities statement, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our responsibilities, outlined above, to detect material misstatements in respect of irregularities, including fraud. The extent to which our procedures are capable of detecting irregularities, including fraud, is detailed below.

Based on our understanding of the company and industry, we identified that the principal risks of non-compliance with laws and regulations related to employment, health and safety, environmental, data protection and aviation authority legislation, and we considered the extent to which non-compliance might have a material effect on the financial statements. We also considered those laws and regulations that have a direct impact on the financial statements such as the Companies Act 2006 and UK tax regulations. We evaluated management's incentives and opportunities for fraudulent manipulation of the financial statements (including the risk of override of controls), and determined that the principal risks were related to posting of inappropriate journal entries that increase EBITDA and management bias in accounting estimates. Audit procedures performed by the engagement team included:

challenging assumptions and judgements made by management in making accounting estimates;

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

	Note	2023 £000	2021 £000
	Note	£000	2000
Turnover	. 4	89,134	52,350
Cost of sales		(83,516)	(48,095)
Gross profit	-	5,618	4,255
Distribution costs		(1,731)	(825)
Administrative expenses		(4,258)	(3,201)
Other operating income	5	41	995
Operating (loss)/profit	6	(330)	1,224
Interest receivable and similar income	10	108	-
Interest payable and similar expenses	11	(2,389)	(1,393)
Loss before tax	-	(2,611)	(169)
Tax on loss	12	910	(19)
Loss for the financial period	-	(1,701)	(188)
Other comprehensive (expense) / income for the period	=		
Remeasurement of net defined benefit obligation		(855)	4,693
Taxation		221	(892)
Other comprehensive (expense) / income for the period	_	(634)	3,801
Total comprehensive (expense) / income for the period	_	(2,335)	3,613

The notes on pages 18 to 43 form part of these financial statements.

METTIS AEROSPACE LIMITED REGISTERED NUMBER: 03292360

BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2023

				- :	
			31 March 2023		31 December 2021
	Note		£000		£000
Fixed assets					
Tangible assets	13		24,154		23,829
		•	24,154	•	23,829
Current assets			•		·
Stocks	14	23,188		21,439	
Debtors: amounts falling due after more than	4.5	40.025		00.040	
one year	15 45	18,035		23,048	
Debtors: amounts falling due within one year	15	21,902		17,665	
Cash at bank and in hand		4,508		2,429	
	•	67,633	_	64,581	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(23,234)		(14,462)	
Net current assets	-		44,399		50,119
Total assets less current liabilities		-	68,553	-	73,948
Creditors: amounts falling due after more					
than one year	17		(36,054)		(39,318)
Pension liability	25		(2,501)		(2,297)
Net assets		-	29,998	-	32,333
Capital and reserves		=		=	
Called up share capital	22		100		100
Profit and loss account	23		29,898		32,233
Total equity		-	29,998	-	32,333
		=		=	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

22 mALCH 2024

A M Glazzard Director

The notes on pages 18 to 43 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

	Called up share capital £000	Profit and loss account £000	Total equity £000
At 1 January 2021	100	28,693	28,793
Comprehensive (expense) / income for the year			
Loss for the year	-	(188)	(188)
Remeasurement of net defined benefit obligation net of tax	-	3,801	3,801
Total comprehensive (expense) / income for the year	-	3,613	3,613
Distribution	-	(105)	(105)
Capital contribution	-	32	32
At 1 January 2022	100	32,233	32,333
Comprehensive (expense) / income for the period			
Loss for the period	-	(1,701)	(1,701)
Remeasurement of net defined benefit obligation net of tax	-	(634)	(634)
Total comprehensive (expense) / income for the period	-	(2,335)	(2,335)
At 31 March 2023	100	29,898	29,998

The notes on pages 18 to 43 form part of these financial statements.

The 14

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

1. General information

Mettis Aerospace Limited is a private company limited by shares, incorporated in the United Kingdom, registered in England and Wales whose registered office and headquarters is Windsor Road, Redditch, Worcestershire, B97 6EF. The company's principal activity, which is based solely in the United Kingdom, is the supply of high performance components to the aerospace, defence and energy markets.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The financial statements are prepared on a going concern basis under the historical cost convention, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities measured at fair value through profit or loss.

As the company is part of group banking facilities it is reliant upon the support and operations of the wider group in order to continue as a going concern. The group banking arrangement includes the main tranches of the facility, totalling £54 million, and the working capital facility, totalling £8.5m.

Following COVID-19 the group has experienced a significant increase in demand for its products through both market recovery and new business wins. The significant, and rapid, operational growth required to meet customer demand necessitated that the group would need further funding to invest in both working capital and capital projects.

To achieve this, the company, group and its lenders agreed to amend and restate the Senior Facilities Agreement ("SFA"). This amendment and restatement agreement ("ARA") was signed on 21 December 2023. The ARA included a three-month extension of the main facility term to May 2025 and a six-month extension to the working capital facility to February 2025, a £15.5 million (£12 million net of fees) injection of cash from the majority shareholder into the business, agreement to capitalise 12 months of senior facility interest (£5 million) up to March 2024 as opposed to being cash paid, and the disapplicaction of the gross leverage covenant test in place of a liquidity covenant test for the remainder of the facility.

RACT	TTIC.		\sim co	$\wedge \cap \Box$	I IRAI	7	=
IVI C	1113	AER	JOF.	MUE	LITTE		$=$ $\boldsymbol{\nu}$

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

2. Accounting policies (continued)

. 1.2. 3.45.

The group is reliant upon the support of the majority shareholder, who remains committed to providing further support to the group, including for future working capital growth and any funding should it be required as part of any repayment of the working capital facility or the main tranches of the group banking facility.

The directors have considered the latest forecasts received from customers, variability of the group's cost base, further mitigation within their control such as deferral of capital expenditure or headcount reduction together with potential further capital injections and support from the majority shareholder. Based on these considerations the directors believe that the group has sufficient liquidity and SFA covenant headroom and expect that the company and group will continue in operational existence for at least the next sixteen months.

As such the directors are satisfied that the company is able to meet its liabilities as they fall due for the going concern period and that no material uncertainty exists, and as such have prepared financial statements on a going concern basis.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d).

This information is included in the consolidated financial statements of SSCP Titan Topco Limited as at 31 March 2023 and these financial statements may be obtained from Companies House.

The company has also taken the exemption under FRS 102 paragraph 33.1A from disclosing related party transactions with other companies that are wholly owned by an intermediate parent company as at 31 March 2023, SSCP Titan Topco Limited and from disclosing the company key management personnel compensation, as required by FRS 102 paragraph 33.7.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

2. Accounting policies (continued)

2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

2.4 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

2.5 Finance leases

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

2.6 Research and development

Research and development expenditure is immediately written off to the profit and loss account.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

2. Accounting policies (continued)

2.7 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Statement of Comprehensive Income in the same period as the related expenditure.

2.8 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.9 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

2. Accounting policies (continued)

2.10 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

Defined benefit pension plan

The Company operates a defined benefit plan for certain employees. A defined benefit plan defines the pension benefit that the employee will receive on retirement, usually dependent upon several factors including but not limited to age, length of service and remuneration. A defined benefit plan is a pension plan that is not a defined contribution plan.

The liability recognised in the Balance Sheet in respect of the defined benefit plan is the present value of the defined benefit obligation at the end of the balance sheet date less the fair value of plan assets at the balance sheet date (if any) out of which the obligations are to be settled.

The defined benefit obligation is calculated using the projected unit credit method. Annually the company engages independent actuaries to calculate the obligation. The present value is determined by discounting the estimated future payments using market yields on high quality corporate bonds that are denominated in sterling and that have terms approximating to the estimated period of the future payments ('discount rate').

The fair value of plan assets is measured in accordance with the FRS 102 fair value hierarchy and in accordance with the Company's policy for similarly held assets. This includes the use of appropriate valuation techniques.

Actuarial gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are charged or credited to other comprehensive income. These amounts together with the return on plan assets, less amounts included in net interest, are disclosed as 'Remeasurement of net defined benefit liability'.

The cost of the defined benefit plan, recognised in profit or loss as employee costs, except where included in the cost of an asset, comprises:

- a) the increase in net pension benefit liability arising from employee service during the period; and
- b) the cost of plan introductions, benefit changes, curtailments and settlements.

The net interest cost is calculated by applying the discount rate to the net balance of the defined benefit obligation and the fair value of plan assets. This cost is recognised in profit or loss as a 'finance expense'.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

2. Accounting policies (continued)

2.11 Current and deferred taxation

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

2.12 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Plant and machinery

- 2 to 15 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

2. Accounting policies (continued)

2.13 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a standard cost basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.14 Financial instruments

The company has chosen to adopt the Sections 11 and 12 of FRS 102 in respect of financial instruments.

Basic financial assets and liabilities are initially recognised at transaction price and subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or income as appropriate. The company does not currently apply hedge accounting for interest rate and foreign exchange derivatives.

2.15 Currency

The company's functional and presentation currency is the pound sterling.

Transactions in foreign currencies are translated to the company's functional currency at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are retranslated to the functional currency at the foreign exchange rate ruling at that date. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the statement of comprehensive income.

2.16 Share Capital

Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of new ordinary shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

2.17 Distributions to equity holders

Dividends and other distributions to the company's shareholders are recognised as a liability in the financial statements in the period in which the dividends and other distributions are approved by the company's shareholders. These amounts are recognised in the statement of changes in equity.

2.18 Retained earnings

Retained earnings represent accumulated comprehensive income for the period and prior periods plus share-based payments adjustments and related tax credits, capital contributions from the immediate, intermediate and ultimate parent companies, transfers from share capital on cancellation of shares less dividends and other distributions.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

2. Accounting policies (continued)

2.19 Contingencies

Contingent liabilities are not recognised. Contingent liabilities arise as a result of past events when (i) it is not probable that there will be an outflow of resources or that the amount cannot be reliably measured at the reporting date or (ii) when the existences will be confirmed by the occurrence or non-occurrence of uncertain future events not wholly within the company's control. Contingent liabilities are disclosed in the financial statements unless the probability of an outflow of resources is remote.

Contingent assets are not recognised. Contingent assets are disclosed in the financial statements when an inflow of economic benefit is probable.

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The company makes estimates and judgements concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

(i) Useful economic lives of tangible assets

The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to the useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are re-assessed annually. The effect of any change is accounted for prospectively. See note 13 for the carrying amount of the property plant and equipment and note 2 for the useful economic lives for each class of assets.

(ii) Inventory provisioning

The company is subject to changing customer demand and industry trends. As a result it is necessary to consider the recoverability of the cost of inventory and the associated provisioning required. When calculating the inventory provision, management considers the nature and condition of the inventory, as well as applying assumptions around anticipated saleability of finished goods, work in progress, and future usage of raw materials. See note 14 for the carrying amount of the inventory and associated provision.

(iii) Defined benefit pension scheme

The company has an obligation to pay pension benefits to certain employees. The cost of these benefits and the present value of the obligation depend on a number of factors, including: life expectancy, asset valuations and the discount rate on corporate bonds. Management estimates these factors in determining the net pension obligation in the balance sheet. The assumptions reflect historical experience and current trends. See note 25 for the disclosures relating to the defined benefit scheme.

There are no critical judgements made in applying the group's accounting policies.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

4. Turnover

Analysis of turnover by country of destination:

	2023	2021
	£000	£000
United Kingdom	57,285	35,672
Rest of Europe	12,360	7,556
Rest of the world	19,489	9,122
	89,134	52,350

The company's activities consist solely of the manufacture in the UK of forged and machined components for the aerospace, defence and certain other specialist markets.

5. Other operating income

	2023 £000	2021 £000
Government grants receivable	-	615
Foreign exchange difference - gain	41	380
	41	995

Following the onset of the Covid-19 pandemic, the UK Government introduced the Coronavirus Job Retention Scheme (CJRS) allowing employers to place employees on furlough where an employee's workload had been impacted by the pandemic. The Government grants receivable relate solely to receipts from the CJRS.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

6. Operating (loss)/profit

The operating (loss)/profit is stated after charging/(crediting):

	2023	2021
	£000	£000
Depreciation	7,158	4,847
Inventory recognised as an expense	35,484	20,973
Impairment of inventory (included in 'cost of sales')	634	640
Research and development	1,653	1,346
R&D tax credit income (related to current period)	(250)	-
R&D tax credit income (related to prior periods)	(368)	(175)
Restructuring and improvement costs	759	411
Abnormal product introduction and expediting costs	-	108
Foreign exchange (gains) / losses on trading items	(41)	(380)
Operating lease rentals payable to group undertakings for land and		
buildings	1,000	800
Operating lease rentals payable - hire of plant and machinery	704	439
Provisions against trade debtors	32	(136)
Administration of pension scheme	175	137
Other Covid-19 costs	230	281
Cyber impact	1,202	-

Restructuring and improvement costs include the costs of the scaling the organisation following the COVID-19 pandemic onset; improvements to how the company manages the risks of its interaction with the surrounding environment; and improvements to the company's operations that are one-off in nature.

Abnormal product introduction and expediting costs relate to a specific non-recurring customer order which was accepted within the standard lead times required to bring a product into production. The resulting incremental manufacturing and expediting costs have been separately identified.

Cyber impact costs represent the costs of specialist support during the cyber attack, as well as the non-productive costs associated with the period the Company was not able to operate effectively.

7. Auditors' remuneration

During the period, the Company obtained the following services from the Company's auditors and their associates:

	2023 £000	2021 £000
Fees payable to the Company's auditors and their associates for the audit of the Company's financial statements	73	42
Fees payable to the Company's auditors and their associates in respect of:		
Taxation compliance services	20	20

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

8.	Employees		
		2023 £000	2021 £000
	Wages and salaries	19,682	11,979
	Social security costs	2,078	1,145
	Other pension costs	1,720	1,096
		23,480	14,220

The average monthly number of employees, including the directors, during the period was as follows:

	2023 No.	2021 No.
Manufacturing	314	247
Finance, sales, and administration	138	118
	452	365

Employee costs are disclosed on a gross basis before any receipts associated with the UK Government Coronavirus Job Retention Scheme, which have been recognised as Government grants (see note 5).

9. Directors' remuneration

	214	5
Company contributions to defined contribution pension schemes	18	1
Directors' emoluments	196	4
	2023 £000	2021 £000

¹ director who served during the year received remuneration from the Company, with the remaining remuneration for the company's directors being paid by other group entities.

These costs are disclosed in the annual report and financial statements of the relevant group company for the period ended 31 March 2023 and no charge is made to the company for their services.

Retirement benefits are accruing to 1 (2021: 2) directors under defined contribution schemes.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

10. Interest receivable and similar income

medical receivable and animal medical		
	2023	2021
	£000	£000
Other interest receivable	108	-
	108	-

Other interest receivable includes £12,000 (2021: £nil) associated with gains on derivative financial instruments and £96,000 (2021: £nil) associated with gains on foreign exchange.

11. Interest payable and similar expenses

	2023 £000	2021 £000
Bank interest payable	2,225	1,250
Finance leases and hire purchase contracts	38	2
Other interest payable	126	141
	2,389	1,393

Other interest payable includes £nil (2021: £6,000) associated with losses on foreign exchange, £46,000 (2021: £94,000) net interest expense on post-employment benefits (note 25) and £nil (2021: £4,000) associated with losses on derivative financial instruments.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

2.	Tax on loss		
		2023	2021
		£000	£000
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	164	-
	Adjustments in respect of previous periods	43	(369)
		207	(369)
	Total current tax	207	(369)
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(573)	(15)
	Changes to tax rates	(269)	20
	Adjustments in respect of previous periods	(275)	383
	Total deferred tax	(1,117)	388
	Taxation on (loss)/profit on ordinary activities	(910)	19
	Factors affecting tax (credit)/charge for the year		
	The tax assessed for the period/year is lower than (2021 - higher than) the tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:	standard rate of o	corporation
		2023	
			2021
		£000	2021 £000
	Loss on ordinary activities before tax	£000 (2,611)	£000
	Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)		£000 (169)
	Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in	(2,611)	£000 (169)
	Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)	(2,611)	£000 (169) ————————————————————————————————————
	Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%) Effects of:	(2,611) <u>(496)</u>	£000 (169) ————————————————————————————————————
	Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%) Effects of: Expenses not deductible and income not taxable for tax purposes	(2,611) (496)	£000 (169) ————————————————————————————————————
	Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%) Effects of: Expenses not deductible and income not taxable for tax purposes Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(2,611) (496) 40 (232)	£000 (169) (32) (21) 14

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

12. Tax on loss (continued)

Factors that may affect future tax charges

In the March 2021 Budget, the Government announced that from April 2023 the corporation tax rate would increase from 19% to 25%. These changes were substantively enacted at the balance sheet data and so have been reflected in the measurement of deferred tax balances.

13. Tangible fixed assets

	Plant and machinery £000
Cost	
At 1 January 2022	82,811
Additions	7,483
At 31 March 2023	90,294
Depreciation	
At 1 January 2022	58,982
Charge for the period on owned assets	7,158
At 31 March 2023	66,140
Net book value	
At 31 March 2023	24,154
At 31 December 2021	23,829

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

14. Stocks

	31 March 2023 £000	31 December 2021 £000
Raw materials and consumables	3,333	2,709
Work in progress (goods to be sold)	16,542	14,856
Finished goods and goods for resale	3,313	3,874
	23,188	21,439

The book value of inventories is not materially different from their replacement cost.

Inventories are stated after provisions for impairment of £3,149,000 (2021: £2,598,000).

15. Debtors

Due after more than one year	31 March 2023 £000	31 December 2021 £000
Amounts owed by group undertakings	16,306	22,540
Deferred tax asset	1,729	508
	18,035	23,048
		31
	31 March	December
	2023 £000	2021 £000
Due within one year		
Trade debtors	20,650	16,297
Other debtors	201	669
Financial instruments	4	-
Prepayments and accrued income	1,047	699
	21,902	17,665

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

15. Debtors (continued)

The amounts owed by group undertakings have no fixed repayment date, however the terms of the loans are such that Mettis Aerospace Limited is required to give notice of more than a year before repayment. These amounts are unsecured and no interest is charged.

Other debtors includes Corporation tax recoverable of £201,000 (2021: £669,000)

Trade debtors are stated after provisions of £251,000 (2021: £219,000).

16. Creditors: Amounts falling due within one year

31 March 2023 £000	December 2021 £000
15,144	9,546
1,220	1,174
400	27
6,470	3,708
-	7
23,234	14,462
	2023 £000 15,144 1,220 400 6,470

17. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	•	31
	31 March	December
	2023	2021
	£000	£000
Bank loans and overdrafts	11,937	19,393
Finance leases	1,439	-
Amounts owed to group undertakings	22,303	19,550
Accruals and deferred income	375	375
	36,054	39,318

The amounts owed to group undertakings have no fixed repayment date, however the terms of the loans are such that the lenders are required to give notice of more than a year before repayment. These amounts are unsecured and no interest is charged.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

18. Loans

Analysis of the maturity of loans is given below:

	31 March 2023 £000	31 December 2021 £000
Amounts falling due 2-5 years		
Bank loans	11,937	19,393
	11,937	19,393

The bank loans falling due between 2 and 5 years include a Revolving Credit Facility of £3,500,000 (2021: £7,950,000) which does not expire until August 2024 (extended after year end until February 2025), and is subject to interest charges at 3.5% over LIBOR or EURIBOR (2021: 3.5%).

All other bank loans are due to expire in February 2025 (extended after year end until May 2025), and include loans of USD 2,660,000 (2021: USD 3,539,000), with interest charged at cash interest rate of 6.0% over LIBOR or EURIBOR (2021: 6.0%) subject to a minimum total rate payable of 6.0% (2021: 6.0%). Additionally the loans carry a PIK rate of interest which ranges between 1.0% and 1.75%, dependent upon the group net leverage. The PIK interest compounds and forms part of the relevant loan at the end of each interest period.

Following the expiration of LIBOR on 31 December 2021, the reference interest rates transitioned to SONIA for GBP and SOFR for USD.

Bank loans are secured against tangible assets, inventories and debtors of certain companies within the SSCP Titan Topco Limited group.

#14 · ·

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

19. Hire purchase and finance leases

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

		31
	31 March	December
	2023	2021
	£000	£000
Within one year	400	27
Between 1-5 years	1,439	-
	1,839	27

During the period the group entered into an agreement to sell certain assets and lease back over a period of five years with the ability to re-purchase the assets at a nominal cost. As a result the assets are considered to be held under a finance lease - sale and leaseback agreement. Accordingly no disposal has been recognised with the resultant cash inflow of £2,000,000 (2021: £nil) incorporated within finance lease liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

20. Financial instruments

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	31 March 2023 £000	31 December 2021 £000
- Amounts owed by group undertakings	16,306	22,540
- Trade debtors	20,650	16,297
	36,956	38,837
Financial liabilities measured at amortised cost		
- Amounts owed to group undertakings	22,303	19,550
- Bank Loans	11,937	19,393
- Finance Leases	1,839	27
- Trade creditors	15,144	9,546
- Accruals	6,845	4,083
	58,068	52,599

Currency derivatives

At 31 March 2023 the Company had financial assets measured at fair value through profit or loss of £4,000 (2021: liabilities £7,000), arising from derivative financial instruments.

These derivative financial instruments are forward foreign currency contracts which the company enters into to mitigate the exchange rate risk for certain foreign currency receivables. At 31 March 2023 the company has outstanding contracts that mature within twelve months where the company is committed to buy EUR200,000 and pay a fixed sterling amount (2021: EUR500,000). At 31 March 2023 the company has no outstanding contracts that mature after twelve months where the company is committed to sell foreign currency and pay a fixed sterling amount (2021: Nil). The forward currency contracts are measured at fair value, which is determined using valuation techniques that utilise observable inputs. The key assumptions used in valuing the derivatives are the forward exchange rates for GBP:EUR or GBP:USD.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

21. Deferred taxation

		2023 £000
At beginning of year		508
Charged to profit or loss		1,117
Charged to other comprehensive (expense) / income		104
At end of year	-	1,729
The deferred tax asset is made up as follows:		
	31 March 2023 £000	31 December 2021 £000
Accelerated capital allowances	(762)	(332)
Tax losses carried forward	1,340	246
Pension deficit	625	457
Trading timing differences	526	-
Non-trading timing differences	-	137
	1,729	508

The company has recognised a deferred tax asset in relation to the taxable losses incurred between 2020 and 2023 as the directors consider that the company will generate sufficient taxable profits in the future to utilise these losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

22. Share capital

Allotted, called up and fully paid	31 March 2023 £000	31 December 2021 £000
100,000 <i>(2021 - 100,000)</i> Ordinary shares of £1.00 each	100	100

23. Reserves

Profit and loss account

Retained earnings represent accumulated comprehensive income for the year and prior periods plus share-based payments adjustments and related tax credits, capital contributions from the immediate, intermediate and ultimate parent companies, transfers from share capital on cancellation of shares less dividends and other distributions.

24. Capital commitments

The company had capital commitments associated with property, plant and equipment at 31 March 2023 of £807,000 (2021: £1,375,000).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

25. Pension commitments

The Company operates two Defined Contribution Pension Schemes;

The Mettis Pension Trust and the Group Personal Pension Plan are funded defined contribution arrangements. The pension charge for these arrangements is equal to the actual contributions payable in the year. The pension charge for the year for defined contribution arrangements was £1,720,000 (2021: £1,096,000). There were £260,000 (2021: £108,000) of outstanding contributions at 31 March 2023.

The Company operates a Defined Benefit Pension Scheme.

The Blue, Green and Orange Sections of the High Duty Alloys Pension Scheme are defined benefit in nature. These sections of the scheme closed to future accrual on 5 October 2005. No new defined pension benefits are earned in the scheme. However, in 2018 the company recognised an additional liability of £458,000 for the costs of equalising GMP benefits between male and female members. This was expensed to the profit and loss account in the year ending 31 December 2018.

The defined accrued benefits method is used to calculate the value of pension benefits already accrued and is used by the trustees and employer to determine any recovery plan should there be a funding shortfall.

Contributions during the period amounted to £872,000 (2021: £594,000). The estimated contribution to be paid to the scheme by the company next year is £877,000 (2021: £575,000).

The pension cost has been assessed in accordance with advice received from the independent qualified actuary on the basis of an actuarial review of the financial status of the schemes carried out as at 31 December 2020, updated to 31 March 2023 by the actuary.

Reconciliation of present value of plan liabilities:

31 March 2023 £000	December 2021 £000
28,817	32,057
663	412
(8,858)	(2,861)
(1,921)	(791)
18,701	28,817
	2023 £000 28,817 663 (8,858) (1,921)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

25. Pension commitments (continued)

Reconciliation of present value of plan assets:

	31 March 2023 £000	31 December 2021 £000
At the beginning of the year	26,520	24,704
Administration costs	(175)	(137)
Interest income	617	318
Return on plan assets less interest	(9,713)	1,832
Contributions	872	594
Benefits paid	(1,921)	(791)
At the end of the year	16,200	26,520
Composition of plan assets:		
	31 March 2023 £000	31 December 2021 £000
Equities	3,062	10,050
Property	638	660
Fixed Income (including Liability Driven Investment)	9,780	13,077
Alternatives	1,878	1,938
Cash	842	795
Total plan assets	16,200	26,520
	31 March 2023 £000	31 December 2021 £000
Fair value of plan assets	16,200	26,520
Present value of plan liabilities	(18,701)	(28,817)
Net pension scheme liability	(2,501)	(2,297)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

25. Pension commitments (continued)

The amounts recognised in profit or loss are as follows:

	31 March 2023 £000	31 December 2021 £000
Administration cost	175	137
Net interest on post-employment benefits	46	94
Total	221	231

Principal actuarial assumptions at the balance sheet date (expressed as weighted averages):

	2023 %	2021 %
Discount rate	4.80	1.90
Revaluation in deferment	4.80	1.90
Future pension increases	2.55 - 3.60	2.60 - 3.65
Inflation (RPI)	3.30	3.35
Inflation (CPI)	2.75	2.80
Mortality rates		
- for a male aged 65 now	20.4	20.4
- at 65 for a male aged 45 now	21.7	21.7
- for a female aged 65 now	23.6	23.5
- at 65 for a female member aged 45 now		25

Surplus

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

26. Commitments under operating leases

At 31 March 2023 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

		31
	31 March	December
	2023	2021
	£000	£000
Land and buildings		
Not later than 1 year	400	800
Later than 1 year and not later than 5 years	-	600
	400	1,400
		31
	31 March	December
	2023	2021
	£000	£000
Other		
Not later than 1 year	356	363
Later than 1 year and not later than 5 years	1,028	1,100
Later than 5 years	143	449
	1,527	1,912

27. Contingent liabilities

The company is a party to a group banking arrangement. The SSCP Titan Topco Limited group's bank borrowings at any time are secured by a fixed and floating charge on the assets of the company. There were contingent liabilities at the period-end under letters of indemnity given by the bank of £550,000 (2021: £550,000) in favour of HM Revenue and Customs for VAT and duty deferment and suspension.

28. Related party transactions

The company is exempt from disclosing other related party transactions as they are with other companies that are wholly owned within the SSCP Titan Topco Limited group.

During the period ended 31 March 2023 Mettis Aerospace Limited was charged £nil (2021: £33,000) for marketing services by Milan Creative Limited, a related party by virtue of a director. At 31 March 2023 £nil (2021: £1,000) was payable in respect of these charges.

No other related party transactions requiring disclosure were undertaken during the year (2021: £Nil).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2023

29. Post balance sheet events

Following the year end the company, group and its lenders agreed to amend and restate the Senior Facilities Agreement ("SFA"). This amendment and restatement agreement ("ARA") was signed on 21 December 2023. The ARA included a three-month extension of the main facility term and a six-month extension to the working capital facility, a £15.5 million (£12 million net of fees) injection of cash from the majority shareholder into the business, agreement to capitalise 12 months of senior facility interest (£5 million) up to March 2024 as opposed to being cash paid, and the disapplicaction of the gross leverage covenant test in place of a liquidity covenant test for the remainder of the facility.

30. Controlling party

The immediate parent company is High Duty Alloys Limited, a company incorporated in England.

SSCP Titan Midco Limited, an intermediate parent company incorporated in the United Kingdom, heads the smallest group to consolidate these financial statements and SSCP Titan Topco Limited, also an intermediate parent company incorporated in the United Kingdom, heads the largest group to consolidate these financial statements. Copies of the SSCP Titan Topco Limited consolidated financial statements can be obtained from the Company Secretary, SSCP Titan Topco Limited, Windsor Road, Redditch, Worcestershire, B97 6EF.

SSCP Titan Holdings S.C.A. (Luxembourg) is the ultimate parent company and holds 94.6% (2021: 94.6%) of the equity of SSCP Titan Topco Limited, which represents 76.3% (2021: 76.3%) of the voting rights. The remainder of the equity is held by members of the senior management team. As a result the directors consider that Mettis Aerospace Limited is effectively controlled by SSCP Titan Holdings S.C.A. (Luxembourg).